
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 25.02.2014 № 475 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования город Тула, администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 25.02.2014 
№ 475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города Тулы» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. приложения к постановлению администрации города 
Тулы изложить в новой редакции: 

«2.1. Размеры окладов работников, занимающих должности служащих 
Учреждения, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня": 
заведующий хозяйством, мастер участка 

6800 руб. • 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня": 
заместитель главного бухгалтера, экономист, главный 
специалист, документовед, юрисконсульт, инженер по охране 

8700 руб. 

труда, специалист по кадрам 

Размеры окладов работников, должности которых не отнесены к ПКГ, а 
также размеры повышающих коэффициентов к окладу по занимаемой 
должности: 

Наименование 
должности 

Оклад, 
руб. 

Повышающий коэффициент к 
окладу 

Начальник отдела 10200 1,00 

Ведущий специалист 8700 

Специалист по 
закупкам 

8700 

2. Признать утратившим силу п. 2.1. приложения к постановлению 
администрации города Тулы от 26.05.2016 № 2286 «О внесении изменения в 
постановление администрации города Тулы от 25.02.2014 № 475». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (www.npacity.cula.rii) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
(www.tula.ru') в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
У 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

О 0 4 77 3 

http://www.npacity.cula.rii



